
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1649              del  18/09/2019 

Determina n. 1396           del 19/09/2019 

 

 

 

OGGETTO: NOLEGGIO DI TRANSENNE STRADALI E ALTRO 

MATERIALI PER LA MANIFESTAZIONE DISFIDA DI BARLETTA DEL 21 

SETTEMBRE 2019 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
BENI E SERVIZI CULTURALI Proposta n. 
1649 del 18/09/2019 
Numero Generale  del    

 

IL DIRIGENTE  
 

Premesso che con delibera di G.C. n. 88 del 28/3/2019 l’Amministrazione Comunale ha approvato le 

attività finalizzate alla programmazione degli eventi celebrativi a carattere storico, folcloristico e 

culturale, da organizzare durante il mese di settembre 2019 ed ha stabilito di dare avvio alla 

procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di progettazione e direzione artistica 

dell’intero complesso delle iniziative, mediante l’elaborazione di un progetto storico, artistico e 

celebrativo, de “La Disfida di Barletta” per due anni; 

 

Considerata l’importanza di promuovere la suddetta attività di intrattenimento e valorizzazione del 

centro storico, quali occasioni per attirare cittadini e visitatori di ogni età e, al contempo, offrire 

opportunità promo-commerciali e turistiche alla città;  

 

Preso atto della necessità di avvalersi del servizio di noleggio di transenne stradali (oltre a n. 27 

panche in legno, n. 3 gazebo e n. 6 sgabelli, per i figuranti partecipanti al certame), al fine di 

ottemperare alle prescrizioni previste dalla normativa vigente in materia di manifestazioni pubbliche;  

 

Dato atto della necessità di provvedere, ai suddetti servizi, con estrema urgenza, al fine anche di 

evitare situazioni di pericolo per il pubblico partecipante nell’ambito dei vari eventi in programma 

per la Disfida 2019, e al fine di tutelare il patrimonio storico, artistico, culturale;  

 

Resosi necessario individuare un operatore economico specializzato nel settore di riferimento per 

effettuare i servizi in oggetto, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e 

correttezza amministrativa, indicati dal D. Lgs. 50/2016;  

 

Dato atto che l’art. 36 comma 2 lett. a) del d. lgs. 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti 

procedano all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad euro 40.000,00 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

 

Dato atto, inoltre, che ai sensi dell’art. 32 comma 14 del d. lgs. 50/2016, la stipula del contratto per 

affidamenti di importo inferiore ad euro 40.000,00 avviene mediante corrispondenza secondo l’uso 

del commercio;  

 

Ritenuto opportuno per motivi di economicità e speditezza del procedimento, acquisire i servizi in 

oggetto in deroga agli obblighi di approvvigionamento sul mercato elettronico previsti per le 

Pubbliche Amministrazioni considerato il loro esiguo importo, come consentito dal comma 130 

dell’art. 1 della l. 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di bilancio 2019), che ha modificato l’art. 1 comma 

450 della l. 27 dicembre 2006 n. 296, innalzando la soglia per non ricorrere al mercato elettronico da 

euro 1.000,00 a euro 5.000,00;  

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d. lgs. 50/2016  è stato richiesto, per le vie 

brevi, un preventivo di spesa alla ditta Elmar Group srls per la fornitura di n. 300 transenne stradali 

CETA, n. 3 gazebo mt. 4x4, n. 27 panche in legno, dimensioni cm. 22 e 6 sgabelli; 

 



Rilevato che con nota del 18/9/2019 recepita in pari data al prot. n. 60882 la suddetta ditta ha inviato 

preventivo di spesa per la fornitura suddetta per una spesa di € 2.000,00 + Iva; 

 

Ritenuto congruo, conveniente e in linea con i prezzi di mercato il preventivo della ditta Elmar 

Group srls, operatore economico specializzato nel mercato di riferimento, disponibile ad assicurare il 

servizio secondo le tempistiche e le caratteristiche indicate dall’Amministrazione;  

 

Accertato che la spesa di €.2.440,00 (IVA compresa) trova copertura finanziaria nel bilancio di 

previsione 2019/2021 - annualità 2019 sul cap. 8384001; 

 

Preso atto che il Codice Identificativo di Gara CIG attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale Anti 

Corruzione) è il n. ZE629D0B5E ; 

Visti: 

− Il D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

− Il D.Lgs n.165/2001 e s.m.i.; 

− Il D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

− La Delibera di Consiglio Comunale n.92 del 19/12/2019 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2019/2021; 

− La delibera di G.C. n. 88 del 28/3/2019; 

− Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

− La Delibera di G. C. n. 18 del 29.01.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2019/2021; 

− La Delibera di G. C. n.112 del 26/04/2019 di approvazione del Piano delle Performance e 

Piano degli Obiettivi; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D. 

Lgs.n.267/00 e ss.mm.ii.  

 

DETERMINA 

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:  

1) di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d. lgs. 50/2016, la fornitura di n. 300 transenne 

stradali CETA, n. 3 gazebo mt. 4x4, n. 27 panche in legno, dimensioni cm. 22 e 6 sgabelli alla 

ditta Elmar Group srls per una spesa di € 2.000,00 + IVA, come da preventivo offerta, agli atti del 

Setteore Beni e Servizi Culturali, prot. n. 60882 del 18/9/2019; 

2) di impegnare la spesa di € 2.440,00in favore della ditta Elmar Group srls sul cap. 8384001 

del Bilancio di previsione 2019-2021 – annualità 2019; 

3) di dare atto che il Codice Identificativo di Gara CIG attribuito dall’ANAC (Autorità 

Nazionale Anti Corruzione) è il n. ZE629D0B5E; 

4) di dare atto che il CIG acquisito  

5) è il seguente: CIG Z3D29C73ED; 

6) di dare atto, inoltre, che: 

• il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Santa Scommegna, dirigente del 

Settore Beni e Servizi Culturali;  

• il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 



responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il 

visto regolarità contabile a norma dell’art 153, comma 5 del d.lgs. 267/00 s.m.i.; 

• il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio Finanziario, anche per la sua esecutività, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’albo pretorio 

informatico; 

• in ossequio all’art.7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio informatico, tutti gli atti 

richiamati nella parte narrativa e nel dispositivo del presente provvedimento, conservati 

presso l’Ufficio Cultura e non pubblicati, sono ivi visionabili, previa richiesta di accesso 

indirizzata al Dirigente, da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari di ricevimento 

previsti;  

• il Responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema Hypersic è la Dott.ssa Rossella 

Messanelli, responsabile dell’albo pretorio informatico;  

• il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione trasparenza, ai sensi degli artt.15 

e 23 del D.Lgs n. 33/2013.  

 

 

         IL DIRIGENTE 

               Dott.ssa Santa SCOMMEGNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Santa Scommegna;1;13354907



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI nr.1396 del 19/09/2019

19/09/2019Data: Importo: 2.440,00

Oggetto: NOLEGGIO DI TRANSENNE STRADALI E ALTRO MATERIALI PER LA MANIFESTAZIONE DISFIDA DI BARLETTA DEL 21
SETTEMBRE 2019 - impegno di spesa

Bilancio
Anno: 2019

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 146.150,00
141.459,04

2.440,00
143.899,04

2.250,96Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 10.000,00

7.167,00

2.440,00

9.607,00

Disponibilità residua: 393,00

Capitolo: 8384001

Oggetto: Supporto alla promozione nel settore turismo

Progetto: Servizi turistici

216 Servizi turistici

216 Servizi turisticiResp. servizio:

2019 2075/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2075/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2075/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ELMAR GROUP SRLS UNIPERSONALEBeneficiario:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 19/09/2019

ZE629DOB5EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1649

NOLEGGIO DI TRANSENNE STRADALI E ALTRO MATERIALI PER LA MANIFESTAZIONE DISFIDA
DI BARLETTA DEL 21 SETTEMBRE 2019

2019

Servizio teatro, biblioteca e attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 80 Nr. adozione generale: 1396
19/09/2019Data adozione:

19/09/2019Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  19/09/2019                          N°  1396 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 26/09/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 11/10/2019 

 

 

Barletta, lì 26/09/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


